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Tere, hea vallarahvas!
Kevad hakkab lõpuks jõudma ka

Aegviidu maile. Suusahooaja võib lugeda
lõppenuks ja esimesed jalgratturid
naudivad kevadilma. Kevad on alati olnud
uuenduste ja tärkamise aeg. Uued suunad
on arenema hakanud ka Aegviidu vallas.

Aprilli lõpus või hiljemalt mai alguses
peaksid töömasinad üles kaevama meie
alevi peatänava. Algab Piibe maantee
rekonstrueerimine ja kergliiklustee ehitus
koos jalgrattaparkla rajamisega ning
raudtee piirdeaedade paigaldamisega.
Bussipeatuse vastas olevat parklat
suurendatakse ca 1/3 võrra, et kõik autod
sinna korralikult ära mahutada.
Riigihange nende tööde teostamiseks on
korraldatud ja töid teostab Tallinna Teede
AS. Samas ei jää kõnealune objekt
ainukeseks tee-ehituseks Aegviidu vallas.
Teekate vajab parandamist mitmes kohas
ja mitmel tänaval ning vahendid selleks on
planeeritud.

Konstruktiivselt on edasi arenenud
ühinemisläbirääkimised Aegviidu ja Anija
valla vahel. Ühinemistemaatikat arutav
komisjon on koos käinud kahel korral ja
loodud on viis eraldi töörühma
valdkondade spetsialistidega, kes
kaardistavad ja analüüsivad erinevaid
problemaatilisi teemasid. Hariduse
töörühma juhib meie valla poolt Krista
Aruoja; sotsiaal- ja tervishoiu töörühma
Kristel Lään; kultuuri, vabaühenduste,
spordi töörühma juhiks on valitud Thea
Luik ning majanduse ja valitsemise
töörühmade juhiks on siinkirjutaja.
Eesmärgiks on võtta mõlemast vallast head
ja hästi töötavad mudelid ning ühendada
need uues omavalitsuses. Meie kindel soov
ja siht on, et ühegi vallaelaniku elu ei tohi
ühinemise puhul halveneda, vaid peab

paranema. Kuidas see kõik õnnestub, seda
näitab aeg…

Plaanin ka edaspidi hoida Teid kõiki
kursis valdade ühinemistemaatikaga ja
alati võib asjahuviline tulla ise küsima just
teda huvitava teema kohta. Kindlasti
annavad selgitusi ja kuulavad Teie
ettepanekuid ning mõtteid ka töörühmade
juhid. Plaanis on korraldada
rahvaküsitlus antud teema kohta, kuid
selle teostusaeg lükkub ilmselt sügisesse.

Soovin Teile kõigile kaunist ja
päikeseküllast kevadet!

Riivo Noor
Teie vallavanem
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Vallavolikogu istungil võeti vastu:
* otsus nr 10 „Aegviidu Kooli 2015-2020
arengukava kinnitamine”,
* määrus nr 2 „Aegviidu Vallavolikogu
määruste muutmine”,
* otsus nr 11 „Detailplaneeringu
kehtestamine”,
* otsus nr 12 „Maa munitsipaalomandisse
taotlemine”.

Vallavalitsuse poolt vastu võetud
otsustused märtsis

Toimus 2 vallavalitsuse istungit:

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Määrati riigi omandisse taotletavale
maaüksusele sihtotstarve ja aadress.
Kinnitati ja anti projekteerimistingimused Jõe
tn 17 elamu ehitusprojekti koostamiseks.
Kooskõlastati tingimuslikult puurkaevu
asukoht Turu tn 4 kinnistul.
Muud küsimused
Kinnitati riigihanke „Projekti „Aegviidu
raudteepeatuse integreerimine erinevate
liikumisviisidega“ ehitustöö
omanikujärelevalve“ tulemused.
Kinnitati riigihanke „Projekti „Aegviidu
raudteepeatuse integreerimine erinevate
liikumisviisidega“ läbiviimise tulemused.
Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta juubelitoetust ühele
juubilarile.
Haridusküsimused
Otsustati maksta huvitegevuse toetust ühele
perele, kelle kaks last õpivad erahuviala-
koolis.

Lasteaia teekond talvest kevadesse

Kui valdav osa Eestimaast on ammu juba
talve ja lume unustanud, siis Aegviidu lapsed
on saanud aprillikuuni nautida lund ning
talverõõme.

Talv on olnud igati sündmusterohke aeg.
Nii registreerus meie Aegviidu Lasteaed

eelmise aasta lõpus õpetaja Merle Valtingu
initsiatiivil Kuusakoski poolt korraldatavale
Küünlaümbriste jahile 2015-2016, mille
raames Eestimaa looduse puhtamana
hoidmiseks ning taaskasutamiseks korjasid
kooli- ja lasteaialapsed ning nende pered
teeküünalde ümbriseid. Kui me algul
arvasime, et meie väike lasteaed ei suuda
konkureerida suurte linnalasteaedadega, siis
tulemused olid vastupidiselt üllatavad. Nimelt
võitis väikese, aga tubli Aegviidu Lasteaia
vanem rühm Küünlaümbriste jahi käesoleva
õppeaasta võistluse kogu vabariigi
lasteaedade arvestuses 17 778 küünla-
ümbrisega. Meie kõige hakkajam koguja
Marten Grosberg oli lasteaialaste arvestuses
teisel kohal 5829 ümbrisega. Lapsed kutsuti
tänuüritusele Coca-Cola Plazasse ning
preemiana saadi osa Nukumuuseumi prog-
rammist. Tänuüritusel tunnustas keskkonna-
säästliku tegevuse eest meie lapsi, nende
vanemaid ning õpetajaid keskkonnaminister
Marko Pomerants, jagati diplomeid ja
kingitusi.

Lõppenud talve tegevustest veel. Lumetut
vastlapäeva tähistati lasteaias vastlavurride
vurritamisega ning hernesupi ja vastlakuklite
söömisega. Hobustega saanisõit Mustjõe talus
tehti ära aga mõni nädal hiljem, siis kui tore
lumevaip taas maad kattis. Ka talvisel
spordipäeval said lapsed mõnusalt nautida
talverõõme.

Käesoleva aasta 112-päeval oli Eestis
peamine ja kõige olulisem fookusteema, et
hädaabinumbril 112 saab kutsuda politseid nii
Eestis kui ka kogu Euroopas. Aegviidu
Lasteaedki osales 9.-14. veebruarini 2016. a
korraldatud aktsioonil, luues oma õuele
hädaabinumbri 112, et nii lastele kui ka nende
vanematele meenutada, et Eestis ja Euroopas
on üks hädaabinumber 112 kiirabi, päästjate
ja politsei kutsumiseks. Saatsime fotod
Aegviidu laste õuealale tehtud
hädaabinumbrist Häirekeskusele, mis on
jälgitavad Häirekeskuse Facebooki lehel
aadressil www.facebook.com/hairekeskus.
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Sõbrapäevapeol nautisid lapsed lasteaia
personali poolt etendatud lustlikku Lugu
jänesepojast, kes ei tahtnud magama jääda.
Pärast etendust lauldi, mängiti ja tantsiti
rõõmsalt koos, tehti üksteisele sõbrapäeva
üllatusi. Veebruaris sai teoks ka meepäev, kus
kohalik metsamesinik Ülo Lippa näitas
isetehtud filmi ja rääkis lastele mesilaste
tähtsusest meie elus. Peale selle on
lasteaialastel juba mitu aastat olnud tore
võimalus külastada tädi Elvi ehk Elvi
Arukaevu kutsel lumelinna Oti pargis.
Lumelinnas saab mängida ja ehitada,
kelgutada ja turnida, seega lustida täiega!
Aitäh tädi Elvile!

Igal aastal tähistab lasteaed piduliku aktuse
ja temaatilise tordi söömisega Eesti Vabariigi
aastapäeva. Nii ka sel aastal. Aitäh
tervitussõnade eest meie vallavanemale Riivo
Noorele!

Naistepäeva aegu on aga lasteaeda külla
kutsutud meie armsad vanaemad, kellele
tänuks ja rõõmuks lapsed laulavad, tantsivad,
loevad luuletusi ning valmistavad kingitusi.
Vähem oluline pole aga see, et peol saab
tegutseda koos vanaemadega, näiteks
mängida ringmänge.

Märtsikuus oli meie lastel tore võimalus
osaleda RMK Aegviidu Looduskeskuse
aastaloomade õppeprogrammil „Vahetuvad
aastaloomad! Mängime mäkra ja oleme
seakari“.

Tänu tubli osavõtu eest RMK Meisterdusi
metsast konkursil õpetaja Maare Roondi
eestvedamisel said meie lasteaia lapsed antud
programmis osalemise tasuta.

Märtsikuusse jäid ka lõbus kevade alguse
rahvalik mängupidu ning munadepühade
tähistamine.

Meie suurematel lasteaialastel oli
teatripäeva aegu võimalus külastada MLA
Viimsi Lasteaedade Simmo ja Sanne
teatrifestivali Viimsi Huvikeskuses. Peagi on
kooliminejad minemas aga KUMU-sse,
osalemaks kunstiharidusprogrammil
„Võlujälg“.

Plaanis on veel palju põnevat, näiteks
toimub 13.aprillil Aegviidu Lasteaias VI
looduskonverents Väärtustades loodust, kus
peaesinejaks on zooloog Aleksei Turovski.
Kuna aprill on lasteaia sünnipäevakuu, siis
20.aprillil peame lasteaiaperega maha ühe
lõbusa sünnipäevapeo. Tulemas on matkad,
ekskursioonid, emadepäeva pidu, spordipäev
ja palju-palju kevadist õppimist-tegutsemist
veel.

Päikselist kevade jätku kõigile!

Krista Aruoja
lasteaia direktor

HEAK annab hoogu
Harjumaa ettevõtlusele

VÕIMALUSED HARJUMAA
VABAÜHENDUSTELE

Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuses
(HEAK) töötab kolm mittetulundusühingute
konsultanti, et olla toeks nii eesti kui
venekeelsetele kodanikuühendustele, selt-
sidele kui ka ühendust loovatele aktiivsetele
kodanikele. 2015. a. pakkusime 900
nõustamist 460 erinevale kliendile, meie poolt
korraldatud koolitustel ja infopäevadel osales
üle 1200 inimese.

Konsultantide töö sisaldab nii eestvedajate
inspireerimist, ühenduste asutamise, arengu,
rahastamise, projektide jms teemade tasuta
nõustamist. Lisaks korraldame koolitusi,
infopäevi ja muid sündmusi. Konsultatsiooni -

ja info tegevusi toetab SA Kodanikuühiskonna
Sihtkapital, Siseministeerium ning Harjumaa
Omavalitsuste Liit.

Mida toob 2016 aasta esimene aasta meie
nägemuses Harjumaa vabaühendustele?
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) on
uuendanud mitmeid toetuskordasid ning
soovitame nendel pilku peal hoida. Väärib
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eraldi märkimist, et KÜSK avas uue
taotlusvooru teenuste osutamise ja toodete
pakkumise arendamiseks. Taotlus voor on
mõeldud vabaühenduste projektidele, mis
keskenduvad teenuste osutamise ja/või
toodete pakkumise võimekuse tõstmisele,
panustades selle kaudu mõne ühiskondliku
või kogukondliku probleemi lahendamisse.
Toetust võib saada nii uute ideede
rakendamiseks kui ka juba hetkel toimivate
teenuste või toodete edasiarenduseks ja/või
tootmisvõimekuse tõstmiseks, samuti
laienemiseks nii geograafiliselt kui sihtrühma
mõttes. Toetuse piirsumma on 20 000 eurot
ning projekti saab ellu viia alates 1.
septembrist 2016 kuni 31. detsembrini 2017.
Taotlemise tähtaeg on 1. juuni 2016 kell
15.00. Sellekohane infopäev toimub
22. märtsil.

Samuti jätkub Kohaliku omaalgatuse
programm (KOP), milles on kaks meedet –

kogukonna arenguks ning elukeskkonna ja
kogukonnateenuste arendamine. Ühe meetme
kohta on toetuse maksimaalne summa 2000
eurot. Taotlused tuleb esitada 1.aprilliks Harju
Maavalitusele. KOP toetuste infopäev toimub
11.märtsil Tallinnas, Omavalitsusmajas.

HEAK pakub ühendustele esimesel
poolaastal erinevaid võimalusi enda teadmiste
tõstmiseks. Jaanuarist juunini on käimas nii
eesti- kui vene keelne vabaühenduste juhtide
arenguprogramm. Mõlemad koosnevad
kaheksast koolitusmoodulist ning teadmisi
saadakse niijuriidikas, majandustegevuses,
planeerimise kavandamises, projektide
kirjutamises, esinemisoskuses, turunduses jne.
Programm küll juba käib, kuid vabade
kohtade olemasolul saame võimaldada
osalemist üksikutes moodulites.

Mais saab omandada teadmisi kodulehe
loomisest vabavara WordPress baasil ning
etteruttavalt öeldes sügisel Google
võimalustest laiemalt.

Veebruarist alustame kogemuste
õpitubadega, mis toimuvad reeglina
tööpäevade õhtupoolikutel ja kestavad kuni
kolm tundi. Veebruari teemaks on MTÜ

likvideerimine või ühinemine, märtsis
revisjonikomisjoni rollist, aprillis meediast
ning pressiteate kirjutamisest.

Toimunud on turundusmaterjalide
kujundamise koolitus ja seminar alustavatele
ühendustele. Kindlasti tahame mõlemat
koolitust korrata teisel poolaastal.

Eelmisel aastal korraldasime ühepäevase
õppereisi Lääne-Harju ühendustesse, kus
lisaks tutvumisele toimusid ka lühikoolitused
vastavalt vastuvõtja tegevusvaldkonnale.
Sarnased õppevisiidid on meil planeeritud ka
käesoleval aastal ning esimene neist on
kahepäevane.

28.-29.aprillil tutvutakse Harju- ja Järvamaa
omavalitsuste, ühenduse ja ettevõtjate
tegevustega neljas omavalitsuses.

5.aprillil toimub Tallinnas Euroopa Hotellis
koostöös KÜSKi ja Microsoftiga e-lahenduste
päev.

Kindlasti oleme avatud osalemiseks
vabaühenduste ümarlaudadel ning jagama
infot eelnevalt kokkulepitud teemadel. Olgu
selleks siis mõni minikoolitus, mille
läbiviimise osas on meil võimekust või info
jagaminerahastusvõimalustest jne.

Eespool mainitud lisa- ja registreerumisinfot
ning konsultantide kontaktid leiate meie
kodulehelt www.heak.ee

Maret Lepiksaar
MTÜde konsultant
SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

Ahi pole prügikonteiner
Kargel vaiksel talveõhtul võib nii mõnegi

asula tänaval tunda kirbet lõhna – ei küttepuu,
isegi mitte kateldes põletatav kivisüsi,
rääkimata maagaasist, sellist lõhna ei
põhjusta. See on eriline jäätmepõletuse lõhn.
Veel 2007. aastal toodi elanike
keskkonnakäitumise küsitluse alusel esile, et
keskmiselt 10 protsenti leibkondadest põletas
prügi, maapiirkondades aga suisa 30 protsenti.

Arukas sordib, arutu põletab
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Hästi teavitatud meediatarbijad on muidugi
lugenud või kuulnud, et Tallinna lähedal Irus
on suur jäätmepõletustehas, kus ilmatu hulk
(üle 200 000 tonni aastas) segaolmejäätmeid
ja muudki põletatakse ning sellest elektrit ja
sooja toodetakse. Miks siis tavainimene ei
võiks kodus, prügi „tekkekohale lähemal“
jäätmeid põletada? See on siiski rumal mõte,
lisaks muidugi ka seaduserikkumine.
Jäätmepõletustehases toimub jäätmete
põletamine rangete keskkonnanõuete alusel,
lisaks puhastatakse suitsugaasid kõrgteh-
noloogiliselt ja seiratakse heitgaaside
kvaliteeti. Nende nõuete täitmisel on
põletamine ohutu. Oma kodus keegi selliseid
tehnilisi tingimusi täita ei suuda ehk ka
väikese koguse prügi ahju viskamisega võib
tekitada suurt kurja. Nii öelda „tavaliste
plastide“ (plastitüübid PE, PP, PS)
põletamisel ei saa tõesti tekkida raskemetalli-
või halogeenühendid, sest neid elemente neis
plastides ei ole. Siiski tekib nende
mittetäielikul põlemisel saasteaineid, mis on
kantserogeensed ehk vähki tekitavad.
Tervisekaitsjate tubli töö tulemusel on ka
laiemalt adutud, et tubakasuits ei ole ohtlik
mitte pelgalt suitsetajale endale, vaid lähedal
olijatele, sest ka tubakasuitsus on
kantserogeenseid aineid. Viimane aeg on
mõista, et koduse jäätmepõletuse toss võib
olla veel palju kordi ohtlikum.

Kõige ohtlikum mürgistus võib tekkida aga
siis, kui ahju või kaminasse satub plastitüüp
PVC (polüvinüülkloriid), mille nimi annab
aimu kloorisisaldusest. Sellise plasti
põlemisel võib üsna väikesest kogusest
tekkida ka dioksiine, mis üheti üheks
ohtlikumate keemiliste ainete rühmaks on
liigitatud. PVC-d ei ole enam laiemalt
kasutusel pakendites, küll aga jalanõudes,
vihmakeepides, töökinnastes, ehitusma-
terjalides, nagu kaablikatetes, põranda
ääreliistudes, ka plastakendes ja ustes. Väike
peotäis PVC-d ahjus võib tekitada mürgiseid
gaase enamgi, kui terved suured tehased aasta
jooksul. Mürgine suits hajub ümbruskonnas

ka aeda ja põllule, tulles sealt inimese toiduna
tagasi. Kaugemale hajuv saast sajab vihmana
alla, jõudes ka merre. Tervisekaitsjad on ka
hoiatanud vanema ja rasvasema Läänemere
kala sagedase söömise eest – üheks
probleemiks just dioksiinid. Kõik on kõigega
seotud – nii mugav viis tundub sodist
vabaneda seda kaminasse kühveldades, aga
saast on, nii lähedal kui ka kaugel, lõpuks
tagasi taldrikul.

Korsten „kasvab kinni“
Kodusel jäätmepõletusel on halbu mõjusid

veel, seda saavad täpsemalt selgitada igale
küttekolde omanikule päästeametnikud ja
korstnapühkijad. Kuna plast ja ka muud
jäätmed ei põle tavalise küttekolde
tingimustes hästi, siis koguneb igasugust
saasta ka suitsukäiku – lõõri ja korstnasse.
Usin prügipõletaja võib nii suitsukäigu
välimuselt kivistunud „plastik-nõega“ ka
ummistada, nii et isegi korstnapühkijad ei saa
enam aidata. Ummistuse kõige kallim
lahendus on uue korstna ehitus. Sellisel juhul
on näiline väike kokkuhoid jäätme-
käitluskuludelt pöördunud kordi suuremaks
kahjuks. Muidugi tekib ummistunud
korstnaga ka kõrgendatud tuleoht, kui tuld
peaks peaks võtma korstna sisemus.

Vabane prügist – lahendused on olemas
Jäätmete osas on tegevusjuhis lihtne. Igal

majapidamisel peaks olema oma
segaolmejäätmete konteiner (kohalikke olusid
arvestades võib see olla ka ühiskonteiner
naabritega või nn jäätmemaja), lisaks muidugi
liigitikogumise konteinerid, mis kohaliku
omavalitsuse reeglite järgi kinnistul olema
peavad (sagedamini vanapaberi- ja
biojäätmete konteinerid). Pakendijäätmed
saab viia avalikesse pakendikonteineritesse,
üsna palju liike igas majapidamises tekkivaid
jäätmeid aga jäätmejaama. Uuri kohalikust
omavalitsusest, millised jäätmete liigiti
kogumise võimalused ja nõuded on sinu
kodukohas, kus asub ja mida võetakse vastu
jäätmejaamas, lisateavet annab ka veebileht
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kuhuviia.ee. Ahi, kamin ja puuküttel pliit ei
ole jäätmekonteineri asendajad.

Meie kõigi võimuses on anda omapoolne
panus keskkonna heaks, kogudes, sortides ja
viies oma majapidamises tekkinud jäätmed
selleks ettenähtud kohta.

Loe Bioneerist lisainfot sortimise kohta
ning tutvu jäätmerattaga.

Infot ohutu kütmise ja jäätmete sortimise
kohta leiad ahi.envir.ee.

Peeter Eek
Keskkonnaministeeriumi jäätmeosakonna
juhataja

TULGE, PÖÖRDUGEM ISSANDA POOLE!
Vana Lepingu prohvet Hoosea 6:1-3 ütleb:
„ Tulge, pöördugem Issanda poole,
sest tema on meid murdnud ja tema

parandab meid;
tema on meid löönud ja tema seob meid!
Tema teeb meid elavaks kahe päevaga,
kolmandal päeval aitab ta meid üles
ja me võime elada tema palge ees.
Tundkem siis, püüdkem tunda Issandat:
ta tuleb nagu ilus koidupuna;
ta tuleb meile nagu vihm, otsekui kevadine
vihm, mis niisutab maad. “

Hea Aegviidu vallalehe lugeja!
Käesoleva kevade ülestõusmispühadesse oleme

jõudnud mõneti kahetiste tunnetega. Hiljuti
kuulsime koledatest sündmustest Brüsselis,
hukkunutest ja haavatutest.

Suurel-reedel, Jeesuse surmapäeval, süütasime
küünlad Siberisse küüditatute mälestuseks.
Vaikse laupäeva hilisõhtul kuulsime meie
sõprus-koguduse kiriku süütamisest ja
mahapõlemisest Ylivieskas.

Ümbritsevat jälgides ja sellele kaasa elades
tundub nagu viibiksime lahinguväljal, kus igal
hetkel võib inimesi tabada mingi löök või
hävitustöö.

Kuid raskeid ja ärevaid päevi on olnud
inimajaloos ja meie Maarjamaalgi ennemgi. Ei

olnud kerged ega lihtsad ajad ka Iisraeli rahval ja
tema prohvetitel enne Kristust.

Prohvet Hoosea tegutses vahetult enne Iisraeli
kuningriigi vallutamist assüürlaste poolt. Prohvet
Hoosea ajal valitsesid kuningad, kelle kohta ütleb
Pühakiri, et nad „tegid kurja Issanda silmis“.
Prohvet manitseb valitsejaid korduvalt loobuma
poliitilistest sobingutest. Manitseb hoiduma
võõraste tavade, kommete ja arusaamiste
juurutamise ning sellega rahva lõhestamise eest.
Manitseb hoidma ja säilitama oma püsiväärtusi.
Prohvet manitseb kõiki, nii rahvast kui valitsejaid,
pöörduma oma kangekaelsusest ja põikpäisusest
Jumala poole. Tegema seda igal ajal ja igas
olukorras. Mitte hülgama Jumalat, uskuma
Temasse ja lootma Tema peale. Tegema seda ka
siis, kui on raskuste ja katsumuste aeg. Seepärast
ka prohvet ütleb: „Tulge, pöördugem Issanda
poole, sest tema on meid murdnud ja tema
parandab meid; Tema on meid löönud ja tema
seob meid“.

Tuletagem meelde vaga kannataja Hiiobi lugu.
Millistest raskustest ja kaotustest tuli Hiiobil läbi
minna. Isegi ta lähimad sõbrad soovitasid tal
loobuda Jumalast, kuid Hiiob ei salanud Jumalat
ning Jumal õnnistas teda mitmekordselt.

Prohvet tuletab oma rahvale meelde, kellest
sõltub nende käekäik ja kutsub neid hülgama pattu
ja ükskõiksust Jumala suhtes. Prohvet tuletab
meelde, et Jumal on see, kes paneb oma rahva
proovile, kuid viib ka läbi katsumuste ja seob
nende haavad.

Tollest ajast on möödunud palju sajandeid. Mis
võib meil olla ühist tollaste aegade ja
olukordadega?

Paraku kipuvad mitmed asjad siin ilmas ikka ja
jälle korduma. Pealegi Jumala sõna ei vanane,
vaid on aktuaalne ja kaasaegne. Väga aktuaalselt
kõlab prohveti kutse meilegi: „Tulge, pöördugem
Issanda poole!“

Kelle või mille poole pöördume meie, kelle või
mille poole pöörduvad meie rahva juhid? Kas me
pöördume Issanda poole nii headel kui ka
kurjadel päevadel?

Kui me oleme saanud tunda ka kaotust, valu ja
leina, kas siis usume, et tema parandab meid ja
seob meie haavad?

See, mis on kirja pandud Vanas Lepingus, on
kirikuisade sõnul eeltähenduseks Uuele
Seadusele, uuele Lepingule.

Tänases prohvetikuulutuses on sõnad:
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„Tema teeb meid elavaks kahe päevaga,
kolmandal päeval aitab ta meid üles ja me võime
elada tema palge ees.“

Nendes sõnades nähakse eeltähendust ja viidet
Kristuse surmale ja ülestõusmisele, mille kohta
võime lugeda evangeeliumitest. Kristus on
surnuist üles tõusnud ja tema uuendab kogu loodu.
Tema on see, kes oma süütult valatud vere läbi
kustutab meie patud ja annab andeks meie süü.
Annab meile ka usu ja lootuse, et surm, põrgu
ning kaduvus on võidetud! Ning neil pole mitte
viimast sõna meie- inimeste kohta.

„Tundkem siis, püüdkem tunda Issandat“- see
on väga isikuline ja lähedane kutse.

Mõistusega pole lihtne ära seletada seda, mida
Jeesus Kristus oma surma ja ülestõusmisega meie
heaks on teinud. Seda peab eelkõige südamega
tundma ja tunnetama.

Kristuse surnuist ülestõusmine on otsekui
kevadine vihm, mis niisutab maad, paneb selle
õitsema ja teeb selle viljakaks.

Nii mõjub Kristuse ülestõusmise vägi ka
inimhingedele.

Laskem sellel väel siis endid kanda, hoida ja
saata!
Tõnu Linnasmäe
EELK Aegviidu Aleksandri koguduse õpetaja

TEATED

RAHVAMAJA TEATAMISED
APRILL
1.aprill kella 10st Nägemise kontroll

1.aprill kell 21 Stiilipidu 80-90ndad.
Meeleolukat möllu ja kaasakiskuvaid
diskohitte paiskab peosaali ansambel
„MARCO“. Sissepääs 5€
7. aprill kell 20 KINO -

„PEREKONNAVALED“ Pilet 3€. Alla 12a
mittesoovitatav
8. aprill kell 19 MÄLUMÄNG. Ootame
4-liikmelisi võistkondi osalema. Info

tel.55671003
10.aprill Toimub( Eestimaa võimlemispidu
"Hingelind" 2.juulil 2016 (Kalevi
Keskstaadionil) tantsijatel tantsude ülevaatus.
Ülevaatus toimub Tallinnas
Sportmängudemajas kella 9-20ni.
29.aprill kell 17 „KLAVERIKONTSERT“
Esinevad Hele Rei ja Merle Valtingù
õpilased. TASUTA
MAI
*Talgud.
*Mai alguses tähistab oma 40.sünnipäeva
memmede tantsuring „NÕMMELILL“.
*Emadepäevale pühendatud kontsert - laval
30 mandoliini ! Kontsert on kõigile
TASUTA!
*Mai lõpus KEVADKONTSERT, üles
astuvad Aegviidu rahvamaja kollektiivid.
TASUTA.
*Tantsuring „Nõmmelill“ Arukülas
Põlvkondade tantsupeol „Hoia ja Hooli“

Jälgi jooksvalt reklaami, kuupäevad ja
kellaajad täpsustamisel!
Sinu rahvamaja.

NÕMMELILL 40

3. mail 1976.a kutsusin rahvamajja naisi, et
hakata tantsima. Tulid ANETE NERO,
MEETA KAUPMEES, ELLEN KIHLE-
FELDT, LEIDA KIPPAR, HELMI MAAL,
VAIKE TAMM, KOIDULA ERNITS ja
MARIETE NEUDORF. 1977.a tantsis rühm
jaaniõhtul.

11.06.1989.a tantsis rühm Harju I memme -

taadi lustipeol Tallinnas lauluväljakul. Need
vaprad memmed olid HELMI MAAL,
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Aegviidu Vallavolikogu 23.03.2016 otsusega
nr 11 on kehtestatud Aegviidu alevi
Vahejärve kinnistu detailplaneering.
Detailplaneeringu järgi jagatakse maa-
tulundusmaa sihtotstarbega kinnistu kaheks
maaüksuseks: maatulundusmaaks (pindala ca
27284 m2) ja elamumaa sihtotstarbega
krundiks (pindala ca 3143 m2) ühe
üksikelamu, kahe abihoone ja ühe kuni 20 m2

ehitisealuse pindalaga väikeehitis
ehitamiseks. Detailplaneering on kooskõlas
Aegviidu valla üldplaneeringuga.



KOIDULA ERNITS, SALME EENMAA,
SALME ILAU, LINDA SUIK, HELGA
KAJAKAS, LAINE KULLA, MEETA LOIK,
KOIDU TURGAN, NIINA HUNDIMÄGI.
Peolt puudusid VAIKE TAMM ja HERMINE
PAHK.

Aastatel 2000 ja 2005 toimusid lustipeod
Aegviidus. Alates 2005. a on praeguse rühma
memmed tantsinud igal lustipeol Harjumaa
erinevais paigus. Selle aasta 28. mail toimub
Arukülas XXI lustipidu.

Nüüd aga KUTSE vallarahvale.
Ootame teid meie tantsurühma NÕMMELILL
40. sünnipäeva peole 3. mail 2016 kell 15.00
Aegviidu Rahvamajja. Kohtumiseni!

Jälgige reklaami!
Rühmajuht Evi Tomingas ja tantsijad

KUNSTILAUPÄEVAD
Tija Vaikre päev toimus 5.märtsil 2016. Tija

kutsus esinema oma lapselapse Gerly, kes on
erihariduselt sisekujundaja. Tija pani välja
oma kunstiringis valminud õlimaalid ja
pastellid. Kuigi Tija on väikestviisi
joonistanud juba ammusest ajast, hakkas ta
maalimisega tegelema Aegviidu kunstiringis.
Ka Gerly tõi välja oma kõrgkooli õpingute
aegsed maalid ja joonistused. Gerly sõnul
pole tal siiski peale tööleasumist

maalimiseks aega olnud. Peale kõrg-kooli
lõpeta-mist asus Gerly tööle nimeka siseku-
jundaja Pille Lausmäe bü-roos. Gerly

tutvustas ko-
halolijaile sise-

kujundaja
tööd. Kui

üldiselt
arvatakse, et

sisekujundaja
töö on

tekstiilide,
valgustite ,

värvitoonide
valik; on see
vaid väike osa
projekteerimist
öös. Suurem
osa projektide
juures sisaldab

tehnilist ja joonestuslikku tööd: valgustuse jt.
kommunikatsioonide joonised, lõigete,
vaadete, sõlmede joonised, sageli ka uste,
mööbli joonised.
Käesoleval ajal on Gerly seotud kahe suurema
projektiga: Rüütelkonna hoone ja Presidendi

residentsi renoveerimisprojektidega. Mõlema
juures on tegemist ajaloomälestisega ja see
mõjutab projekteerimistööd. Palju on vaja
teha eeltööd: käia arhiivides
originaaljooniseid otsimas, pildistada
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kohapeal detaile, uurida stiile ja
kujundusvõtteid.

Viivika Jegorovi päev toimus 26.märtsil
2016. Viivika teemaks oli "Magus söödav
kunst". Viivika andis ülevaate tor-
dikaunistamise kunsti ajaloost, selle
kujunemisest ja arengu olulisematest
verstapostidest. Teemat ilmestasid näited
sellest, kuidas tordikaunistamine võib olla
ühendatud maalikunstiga - kuidas tuntud
kunstnike töid on taasloodud magusatest

materjalidest.
Viivika tutvustas erinevaid kondiitritöös

kasutatavaid tooraineid ja vahendeid, tõi
näiteid meistrite teostatud töödest ja jagas
oma kogemusi.
Lähemalt sai tutvuda valiku tarvikutega ja
proovida nende kasutusvõimalusi
suhkruglasuuri ja suhkrumassiga töötamisel.
Viivika selgitas, kuidas teha śokolaadi-
ganache´i ja suhkrupitsi, kuidas kaunistada
küpsetisi suurt hulka spetsiaalseid vahendeid
omamata. Kuna Viivika on teemaga seotud
ainult isikliku huvi kaudu, siis oli ta päeva
läbiviimisele toeks palunud oma tädi Helju
Tompeli. Helju pidas paarkümmend aastat

tagasi ise kondiitrite õpetaja ametit ja tema
kõrval puutuski Viivika lähemalt kokku
küpsetamismaailmaga.
Viivika eksponeeris ka oma kunstiringis kahe
hooaja jooksul valminud maale jakeraamikat.

LEADER taotlusvoor maikuus

MTÜ Ida-Harju Koostöökoda annab teada, et
strateegia 2015 - 2022 raames on esimene
taotlusvoor avatud 09 - 16. mai 2016.
Avatakse järgmised toetusmeetmed:
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NB! Järgmine kunstilaupäev
toimub 9. aprillil.

Siis on Lõugaste päev.
Vaata ka:

www.kunstizaal.weebly.com



Meede 1 - Elukeskkonna arendamine
Meede 2 - Ettevõtluse arendamine
Meede 3 - Ühistegevuse arendamine
Meede 4 - Piirkonnaülese koostöö arendamine
(meede 4 avatud taotlemiseks ainult
kohalikule tegevusgrupile).

MTÜ Ida-Harju Koostöökoda hindab
projektitoetuse taotlused 45 tööpäeva jooksul
alates projektitoetuse taotluste tähtaja lõpust.
Uuel perioodil toimub projektitoetuse
taotlemine ainult läbi e-Pria.
Toetuse taotlemise tingimused jakord ning
projektitoetuse taotluste hindamiskriteeriumid
on üleval www.idaharju.ee

Aegviidu vallas on ametlik projektinõustaja
Riina Ahven (e-post riina.ahven@aegviidu.ee,
elefon 605 1773)

Tiina Sergo
Tegevjuht
MTÜ Ida-Harju Koostöökoda

Loomaarsti teated

Kui märtsis oli Postimehe lumekaarti
vaadates raske uskuda, et Aegviidu kandis
võiks koer või kass jalutuskäigult puugid
kaasa tuua, siis praegu õue astudes näeb ainult
üksikuid lumelaike ning mujal Eestis juba
alanud kevadine puugihooaeg algab peagi ka
siin.

Puukidega kandub loomadele edasi
erinevaid haigusi, kuid koertel ja kassidel
enam levinud borrelioos ja anaplasmoos
kulgevad tihti nähtavate haigustunnusteta.
Puukentsefaliiti loomad õnneks ei nakatu.
Borrelioosi nakatunud koertest tekivad
haigustunnused kuni kümnel protsendil
loomadest. Inimeste puhul on see protsent
palju suurem. Kirjanduse andmetel võib
haigestuda kuni 90 protsenti puugilt
borrelioosinakkuse saanud inimestest.

Puukidega levivate haigustega pole mõtet
iseennast ja teisi hirmutada, samas ei saa neid

ka alahinnata. Puugid on üks osa Eesti
loodusest, ning koos puukidega ka nende
poolt levitatavad haigused .

Loomarsti vaatenurgast seostub puukidega
kaks aspekti. Ühest küljest on olemas tõsine
probleem, teisest küljest on see suhteliselt
lihtsalt lahendatav.

Puukide kehale kinnitumiseks ning
haigustekitajate üle kandumiseks peremehe
organismi aega. See tähendab, et kui peale
jalutamast tulekut loom üle vaadata ja
pikakarvalist lemmikut ka kammida, saab
suuremast osast puukidest lahti juba enne, kui
nad jõuavad kinnituda ja verd imema hakata.

Teiseks on olemas vahendid puuke
peletavate kaelarihmade, turjale pandavate
täpilahuste ja nüüd ka koertele antavate
närimistablettide näol. Umbes kuu ajajooksul
toimib enamik neist päris tõhusalt. Paljudele
boonuseks see, et hoiavad looma puhta ka
kirpudest, sääskedest ja ümarussidest.

Kokkuvõtteks tsiteerin Tiina Toometi kliiniku
kodulehelt loetud nõuandeid.
1. Juba varakult, enne puugihooaega tuleb
alustada puugitõrjevahendite kasutamist ja
kasutada neid järjekindlalt hilissügiseni.
2. Puugitõrjet tuleb teha kõigile pere
loomadele korraga.
3. Kui võimalik, väldi jalutuskäike pikas
rohus ja madalas põõsastikus.
4. Jalutuskäigult tulles kontrolli koera, veel
parem kammi teda, et eemaldada veel
kinnitumata puugid.
5. Puugi õliga määrimine pole hea mõte –

niimoodi pääseb rohkem baktereid koera
kehasse, sest puuk ei taha koerast lahti lastaja
aeg tiksub.
6. Eemaldatud ja mahakukkunud puugid tuleb
hävitada.
Ilusat kevadet ning tõhusat puugitõrjet.

Ants Raava
loomaarst
Tel 5105973
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Rehvivahetusega ei tasu kiirustada

Kevade tulekuga mõtlevad paljud kindlasti
juba rehvivahetusele ja mõni on ehk juba
jõudnudki naastrehvid suverehvide vastu välja
vahetada. Kuigi 1. märtsist võib Eesti teedel
sõita suverehvidega, ei maksa muutliku ilma
tõttu rehvivahetusega siiski kiirustada.

Talverehvide kasutamine on kohustuslik
kolmel talvekuul, alates 1. detsembrist kuni 1.
märtsini. Naastrehvidega sõitmine on lubatud
alates 15. oktoobrist kuni 31. märtsini, talviste
teeolude korral kuni 30. aprillini.
Lamellrehvidega tohib sõita aasta läbi.

. Plaanides rehvivahetust, tuleks ka alati läbi
mõelda, kuidas seda teha. Kindlasti ei ole hea,
kui vahetatavad või vahetatud rehvid jäetakse
autosse kasvõi üheks ööks, sest see meelitab
kohale pikanäpumehed. Märtsikuus on
sagenenud vargused just neist sõidukitest, kus
omanik on rehvid autosse jätnud.

Seoses sellega paneme inimeste südamele,
et toime pandud vargusest tuleb politseid
koheselt teavitada. Kui seda ei tee, ei saa ka
politsei teada, kui konkreetses piirkonnas on
teatud liiki juhtumid kuhjumas tõsiseks
probleemiks. Juhul kui kahju saaja arvab, et
vargus on tühine ning politseipoolne menetlus
on talle tülikas, võib politseid juhtunust
lihtsalt teavitada numbrile 112 helistades. Kui
kannatanu menetluse alustamist ei soovi,
registreerib politsei juhtumi politsei ühtses
infosüsteemis. Võib juhtuda, et mõne teise
süüteomenetluse raames tehakse ka selle
varguse toimepanija kindlaks ning sellisel
juhul on võimalik hiljem alati menetlust
alustada ja ka varastatud esemed õigele
omanikule tagastada.

Turvalist kevadet!

Kalev Kuuspalu
piirkonnapolits einik

Ülestõsunud Issand Jeesus ütleb: „Rahu
olgu teile!“ Jh 20:26

Õed ja vennad Issandas ning head
kaasteekäijad.

Vaikse laupäeva õhtul saabus meile väga
kurb ja jahmatav uudis. Meie Ylivieska
sõpruskoguduse puidust kirik süüdati ja on
lühikese aja jooksul maha põlenud.
Kahtlusalune on tabatud ja ta on oma süü üles
tunnistanud. Ylivieska kirik oli sealse
piirkonna vanim puukirik, ehitatud 1786.
aastal ja mahutas 700 istekohta.
Kirikuõpetaja Timo Määttä sõnul levis tuli
nõnda kiiresti, et päästa midagi ei õnnestunud:
hävisid nii võimas orel, altarimaal kui ka
käärkambris asunud museaalid – vana
kirikuhõbe, tekstiilid jne. Kirik oli küll
kindlustatud 6-e miljoni euro peale, kuid see
ei kata kiriku taastamiskulusid. Pole säilinud
ka kiriku ehitamise joonistusi, mistõttu algselt
enam kirikut taastada ei saa. Nii on kurja teo
läbi meie head sõbrad saanud väga suure
hingelise ja materiaalse kaotuse osalisteks.

Aastate jooksul on meie Aegviidu
kogukond ja kogudus saanud meie Soome
sõpradelt suurt vaimset ning materiaalset abi.
Seda alates kogudusemajast ja käärkambrist
koos külmkambriga kuni hambaravikabineti
ning praeguseni rivisoleva tuletõrjeautoni
välja. Toimunu on puudutanud väga paljude
meie kogukonna inimeste südameid. Paljud
on avaldanud soovi näidata üles oma
osavõtlikkust ja vennalikku armastust ning
toetada oma piskuga häid sõpru.

Koguduse õpetaja ja juhatus on otsustanud
avada korjanduse sõprade toetuseks
Ylivieska pühakoja taasrajamisel. Selleks
saab kasutada 10.juunini k.a. EELK Aegviidu
Aleksandri koguduse arvet
EE502200001120197779 märgusõna all:
Ylivieska kiriku taastamiseks. Seejärel
võetakse kõik ülekanded ja annetused kokku
ning kantakse üle Ylivieska kogudusele.

Ülestõusmispüha korjandusest Aegviidu
kirikus laekus Ylivieska kiriku taastamiseks
117.- eurot.
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Apostel Paulus ütleb kirjas galaatlastele 6:2
”Kandke üksteise koormaid, nõnda te täidate
Kristuse seadust.”

Tõnu Linnasmäe
EELK Aegviidu Aleksandri koguduse õpetaja
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 140

APRILL 2016

1. Müüa kuivi saetud ja lõhutud küttepuid
(30cm, 40cm, 50cm).

Tel. 5045632
2. Müüa 3-m küttepuid. Miinimumkogus

10rm.
Tel. 5074553
3. Müüa tooreid küttepuid (lepp,
sanglepp, kask, kuusk). Mõõdud 25 -

60cm, vastavalt kliendi soovile.

Tel. 5043246
4. Müüa kuivi kütteklotse.
Tel 5013862

Lugupidamisega

Riina Raudsepp

Pikter Grupp OÜ

ÕNNITLUSED

Õnnitleme aprilli sünnipäevalapsi

Nii palju soojust su silmis,
nii palju hinges sul head.
Su soovid kõik soovime ilmsiks
ja rõõmud, mis ihata tead...

90 Aino Voolma 13.04.1926
84 Marie Volga 07.04.1932
84 Lia Jürisoo 29.04.1932
83 Erich Pääsuke 05.04.1933
81 Einar Tipp 03.04.1935
77 Helgi Tsilke 18.04.1939
74 Tiiu Antonis 27.04.1942
72 Jüri Antov 27.04.1944
72 Laine Ojasild 30.04.1944
65 Enn Tasa 17.04.1951
65 Tarmo Tempel 25.04.1951
45 Terje Kams 23.04.1971
45 Juhan Soots 28.04.1971
40 Ivar Palmsalu 23.04.1976
35 Deniss Novožilov 17.04.1981
30 Tanel Soots 12.04.1986

Aegviidu Vallavalitsus tervitab
uusi ilmakodanikke
ROMET SMIRNOV
22.02.2016
MAIBRIT RATAS
11.03.2016

Õnnitlused tublidele vanematele!
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